Indicação Nº 2965/2025

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para

que seja realizada uma limpeza e recuperação de

pavimento de concreto, na Viela: Antônio

Conselheiro 29 Bairro: Jardim Paulista.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja realizada uma limpeza e recuperação de

pavimento de concreto, na Viela: Antônio conselheiro 29, no Bairro: Jardim Paulista.

Justificativa

In
di

ca
çã

o
N

º
29

65
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
74

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
57

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
2U

P
-S

R
P

W
-1

H
73

-U
1S

Y

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras

          A viela localizada na encontra-se em condições precárias, apresentando acúmulo de

sujeira, entulho e buracos no pavimento de concreto, o que compromete a circulação de pedestres

e veículos leves, além de oferecer riscos à segurança e à saúde dos moradores.

A falta de manutenção adequada tem contribuído para o avanço do desgaste da estrutura de

concreto, favorecendo infiltrações, acúmulo de água e o surgimento de vegetação indesejada. A

situação atual também dificulta a passagem em dias chuvosos, causando transtornos à população

local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de junho de 2025.

BISPO AFONSO

VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
29

65
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
74

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
57

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
2U

P
-S

R
P

W
-1

H
73

-U
1S

Y

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C2UPSRPW1H73U1SY, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: C2UP-SRPW-1H73-U1SY

In
di

ca
çã

o
N

º
29

65
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
06

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
74

/2
02

5
-

26
/0

6/
20

25
 1

5:
57

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
2U

P
-S

R
P

W
-1

H
73

-U
1S

Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C2UPSRPW1H73U1SY
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2UPSRPW1H73U1SY
		2025-06-26T15:57:29-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura